INDICAÇÃO Nº
1347
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos Órgãos competentes, medidas necessárias à aquisição de um microônibus para o município de Buritama.

JUSTIFICATIVA

O município de Buritama possui uma população de, aproximadamente, 14.400 habitantes, residentes, em sua maioria, na zona rural.

Existe, portanto, grande demanda de alunos que residem na zona rural. Esses alunos dependem de transporte para chegar à escola, e os ônibus existentes encontram-se em estado de total precariedade, colocando em risco a segurança, tantos dos alunos como dos munícipes.

Por tanto, é de grande urgência que se tomem medidas cabíveis, visando o atendimento da presente reivindicação, de forma a assegurar que os alunos da zona rural do município de Buritama, possam ter condições seguras de transporte.

Desta forma, dadas a pertinência e urgência da solicitação, esperamos o seu pronto atendimento.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 655768 290506 1328